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Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 1,337,286,170.49 0.00 1,337,286,170.49 829,798,121.10 829,798,121.10 507,488,049.39

Presidencia Municipal 1,058,745.01 0.00 1,058,745.01 776,541.13 776,541.13 282,203.88

H. Cuerpo de Regidores 9,264,847.56 0.00 9,264,847.56 6,824,709.11 6,824,709.11 2,440,138.45

Sindicatura Municipal 3,737,616.14 0.00 3,737,616.14 2,869,340.73 2,869,340.73 868,275.41

Secretaría Particular 10,589,591.10 0.00 10,589,591.10 8,163,173.01 8,163,173.01 2,426,418.09

Secretaría Técnica 2,375,009.67 0.00 2,375,009.67 2,124,360.49 2,124,360.49 250,649.18

Coordinación Comunicación Social 34,970,364.57 0.00 34,970,364.57 6,755,291.81 6,755,291.81 28,215,072.76

Secretaría Del Ayuntamiento 30,534,937.07 0.00 30,534,937.07 24,739,345.24 24,739,345.24 5,795,591.83

Tesorería Municipal 106,707,046.26 0.00 106,707,046.26 93,222,145.64 93,222,145.64 13,484,900.62

Contraloría Municipal 3,542,972.57 0.00 3,542,972.57 3,274,822.83 3,274,822.83 268,149.74

Oficialía Mayor 27,779,430.76 0.00 27,779,430.76 20,149,984.72 20,149,984.72 7,629,446.04

Secretaría de Seguridad Pública Municipal 168,496,176.23 0.00 168,496,176.23 76,122,248.65 76,122,248.65 92,373,927.58

Dirección General de Servicios Públicos 237,199,478.88 0.00 237,199,478.88 150,117,278.64 150,117,278.64 87,082,200.24

Dirección general de Obras Públicas 20,066,027.67 0.00 20,066,027.67 16,529,523.10 16,529,523.10 3,536,504.57

Dirección General de Desarrollo Social 12,402,511.75 0.00 12,402,511.75 11,932,248.20 11,932,248.20 470,263.55

Dirección de Educación 13,387,874.84 0.00 13,387,874.84 10,936,587.42 10,936,587.42 2,451,287.42

Instituto Municipal del Deporte y cultura física 

de Juárez
13,006,500.00 0.00 13,006,500.00 13,006,500.00 13,006,500.00 0.00

Dirección General de Desarrollo Económico 2,411,793.75 0.00 2,411,793.75 1,549,205.71 1,549,205.71 862,588.04

Dirección de Ecología 5,529,599.60 0.00 5,529,599.60 3,289,750.58 3,289,750.58 2,239,849.02

Dirección General de Asentamientos Humanos 14,849,007.32 0.00 14,849,007.32 12,670,301.50 12,670,301.50 2,178,705.82

Coordinador de Asesores 1,063,570.82 0.00 1,063,570.82 657,032.22 657,032.22 406,538.60

Dirección General de Protección Civil 25,776,124.06 0.00 25,776,124.06 18,983,693.52 18,983,693.52 6,792,430.54

Apoyos y Prestaciones a Pensionados Y 

Jubilados
174,682,191.93 0.00 174,682,191.93 173,831,496.92 173,831,496.92 850,695.01

Coordinación de Redes Sociales 1,005,198.38 0.00 1,005,198.38 944,721.45 944,721.45 60,476.93

Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de 

la Familia
37,351,713.12 0.00 37,351,713.12 37,351,713.12 37,351,713.12 0.00

Sistema de Urbanización Adicional Municipal 1,750,000.00 0.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 0.00

Instituto Municipal de Investigación y 

Planeación
8,098,192.00 0.00 8,098,192.00 8,098,192.00 8,098,192.00 0.00

Dirección General de Desarrollo Urbano 8,143,890.27 0.00 8,143,890.27 7,312,118.82 7,312,118.82 831,771.45

Dirección General de Centros Comunitarios 28,557,222.30 0.00 28,557,222.30 24,640,660.15 24,640,660.15 3,916,562.15

Dirección general de Planeación y Evaluación 4,791,961.50 0.00 4,791,961.50 2,608,258.59 2,608,258.59 2,183,702.91

Dirección de Salud 62,637,905.76 0.00 62,637,905.76 62,470,677.53 62,470,677.53 167,228.23

Instituto Municipal de la Mujer Juarense 4,815,214.35 0.00 4,815,214.35 3,482,050.90 3,482,050.90 1,333,163.45

Instituto Municipal de la Juventud de Juárez 852,800.00 0.00 852,800.00 852,800.00 852,800.00 0.00

Administrador de la Ciudad 1,495,346.95 0.00 1,495,346.95 873,910.49 873,910.49 621,436.46

Dirección de Informática y Comunicaciones 3,382,946.38 0.00 3,382,946.38 2,325,954.14 2,325,954.14 1,056,992.24

Instituto Municipal de la Cultura del Municipio 

de Juárez
8,179,346.78 0.00 8,179,346.78 7,970,598.00 7,970,598.00 208,748.78

Inversión Municipal 246,793,015.14 0.00 246,793,015.14 10,590,884.74 10,590,884.74 236,202,130.40

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 277,581,431.32 0.00 277,581,431.32 273,052,244.20 273,052,244.20 4,529,187.12

Presidencia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Cuerpo de Regidores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sindicatura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría Particular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinación Comunicación Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría Del Ayuntamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contraloría Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Oficialía Mayor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría de Seguridad Pública Municipal 161,000,000.00 0.00 161,000,000.00 159,777,825.70 159,777,825.70 1,222,174.30

Dirección General de Servicios Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección general de Obras Públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección General de Desarrollo Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto Municipal del Deporte y cultura física 

de Juárez
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección General de Desarrollo Económico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección de Ecología 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

Municipio de Juárez, Chihuahua

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Administrativa

Del 01 de enero al 31 de marzo 2022

(PESOS)



Dirección General de Asentamientos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinador de Asesores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección General de Protección Civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Apoyos y Prestaciones a Pensionados Y 

Jubilados
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinación de Redes Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de 

la Familia
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Urbanización Adicional Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto Municipal de Investigación y 

Planeación
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección General de Desarrollo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección General de Centros Comunitarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección general de Planeación y Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto Municipal de la Mujer Juarense 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto Municipal de la Juventud de Juárez 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Administrador de la Ciudad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dirección de Informática y Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto Municipal de la Cultura del Municipio 

de Juárez
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Inversión Municipal 116,581,431.32 0.00 116,581,431.32 113,274,418.50 113,274,418.50 3,307,012.82

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,614,867,601.81 0.00 1,614,867,601.81 1,102,850,365.30 1,102,850,365.30 512,017,236.51


